证券代码：002180          证券简称：纳思达          公告编号：2024-097

纳思达股份有限公司

关于控股子公司为其全资子公司提供信用担保额度的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

纳思达股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024年 12月 3日召开第七届

董事会第二十次会议和第七届监事会第十九次会议，分别审议通过了《关于控股

子公司为其全资子公司提供信用担保额度的议案》，公司控股子公司极海微电子

股份有限公司（以下简称“极海微”）为支持其全资子公司珠海极海半导体有限

公司（以下简称“极海半导体”）、成都极海科技有限公司（以下简称“成都极

海”）、极海半导体（深圳）有限公司（以下简称“极海半导体（深圳）”）、

杭州朔天科技有限公司（以下简称“杭州朔天”）的经营业务发展，极海微为上

述子公司提供不超过 2.50 亿元的信用担保额度（以下简称“本次担保”）。现

将具体情况公告如下：

一、 本次担保概述

极海微为全力支持其全资子公司极海半导体、成都极海、极海半导体（深圳）、

杭州朔天的经营业务发展，为上述全资子公司提供不超过 2.50 亿元的信用担保

额度，本次担保额度及授权的有效期自公司股东大会审议通过之日起 12 个月内

有效，具体担保条款在实际担保业务发生时，由相关方协商确定。

本次担保尚需提交公司股东大会审议。

二、 被担保人基本情况

（一）极海半导体

1、基本情况

名称：珠海极海半导体有限公司

成立日期：2019 年 12月 26日

注册地址：珠海市横琴新区环岛东路 1889 号创意谷 1栋二层

法定代表人：汪栋杰

注册资本：2,000 万人民币

统一社会信用代码：91440400MA548CKY1J

公司类型：有限责任公司

经营范围：一般项目：集成电路设计；集成电路销售；集成电路芯片设计及

服务；集成电路芯片及产品销售；集成电路芯片及产品制造；软件开发；软件外

包服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；电

子元器件批发；电子元器件制造；电子元器件零售；电力电子元器件销售；技术

进出口；货物进出口；企业管理；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；

信息技术咨询服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）。

关联关系：极海微的全资子公司

极海半导体不属于失信被执行人。

2、被担保人与上市公司之间股权结构

3、主要财务数据

单位：元

2023年12月31日

（经审计）

2024年9月30日

（未经审计）

资产总额 315,827,380.52 280,729,517.34

负债总额 93,985,595.25 149,969,786.38

极海微电子股份有限公司

纳思达股份有限公司

珠海极海半导体有限公司

81.084%

100%

流动负债总额 92,171,299.46 145,908,592.91

净资产 221,841,785.27 130,759,730.96

 2023年

（经审计）

2024年1-9月

（未经审计）

营业收入 337,270,773.35 246,469,994.91

利润总额 -236,003,220.43 -116,903,522.25

净利润 -236,003,220.43 -116,903,522.25

（二）成都极海

1、基本情况

名称：成都极海科技有限公司

成立日期：2021 年 7月 12日

注册地址：中国（四川）自由贸易试验区成都高新区天府五街 200号菁蓉汇

5号楼 B 区 8层 803、804室

法定代表人：汪栋杰

注册资本：10,000 万人民币

统一社会信用代码：91510100MA6AEKMP2B

公司类型：有限责任公司

经营范围：一般项目：软件开发；集成电路设计；集成电路销售；集成电路

芯片设计及服务；物联网应用服务；物联网技术研发；物联网技术服务；工业互

联网数据服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推

广；软件外包服务；技术进出口；货物进出口（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）。

关联关系：极海微的全资子公司

成都极海不属于失信被执行人。

2、被担保人与上市公司之间股权结构

3、主要财务数据

单位：元

2023年12月31日

（经审计）

2024年9月30日

（未经审计）

资产总额        169,215,049.79  121,335,747.56

负债总额         55,559,093.44  23,974,009.27

流动负债总额         54,406,723.53  22,658,568.30

净资产        113,655,956.35  97,361,738.29

 2023年

（经审计）

2024年1-9月

（未经审计）

营业收入        202,654,929.70  141,192,449.26

利润总额         28,088,780.12  -18,078,696.63

净利润         28,088,780.12  -18,078,696.63

（三）极海半导体（深圳）

1、基本情况

名称：极海半导体（深圳）有限公司

成立日期：2021 年 7月 26日

注册地址：深圳市宝安区新安街道海旺社区兴华一路（延伸段）19 号中兴

极海微电子股份有限公司

纳思达股份有限公司

成都极海科技有限公司

81.084%

100%

酒店（前海 HOP国际）1501

法定代表人：汪栋杰

注册资本：4,000 万人民币

统一社会信用代码：91440300MA5GWYXK1N

公司类型：有限责任公司

经营范围：一般经营项目：集成电路芯片设计及服务；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；软件开发；集成电路制造；集成电

路芯片及产品制造；电子元器件制造；电子专用材料制造；电子元器件批发；电

子元器件零售；集成电路销售；集成电路芯片及产品销售；集成电路设计；电力

电子元器件制造；电力电子元器件销售；电子专用设备制造；电子专用设备销售；

机械电气设备销售；电子专用材料销售；电子专用材料研发；半导体器件专用设

备制造；半导体分立器件制造；半导体照明器件制造；半导体照明器件销售；半

导体器件专用设备销售；半导体分立器件销售。（除依法须经批准的项目外，凭

营业执照依法自主开展经营活动）许可经营项目是：货物进出口；技术进出口。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以

相关部门批准文件或许可证件为准）。

关联关系：极海微的全资子公司

极海半导体（深圳）不属于失信被执行人。

2、被担保人与上市公司之间股权结构

极海微电子股份有限公司

纳思达股份有限公司

极海半导体（深圳）有限公司

81.084%

100%

3、主要财务数据

单位：元

2023年12月31日

（经审计）

2024年9月30日

（未经审计）

资产总额          6,559,489.80  12,640,821.72

负债总额         13,242,268.30  22,525,600.39

流动负债总额         12,265,568.81  22,592,912.32

净资产         -6,682,778.50

-9,884,778.67

 2023年

（经审计）

2024年1-9月

（未经审计）

营业收入         13,225,695.93  23,451,424.70

利润总额         -5,845,343.19  -3,409,888.48

净利润         -5,845,343.19  -3,409,888.48

（四）杭州朔天

1、基本情况

名称：杭州朔天科技有限公司

成立日期：2013 年 11月 18日

注册地址：杭州市西湖区华星路 99号东软创业大厦 A408室

法定代表人：汪栋杰

注册资本：5,000 万人民币

统一社会信用代码：91330108082131206Q

公司类型：有限责任公司

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；集成电路设计；集成电路销售；计算机软硬件及辅助设备零售；

技术进出口；货物进出口(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动)。

关联关系：极海微的全资子公司

杭州朔天不属于失信被执行人。

2、被担保人与上市公司之间股权结构

3、主要财务数据

单位：元

2023年12月31日

（经审计）

2024年9月30日

（未经审计）

资产总额        409,144,385.49  417,654,056.23

负债总额         34,136,521.23  36,881,870.47

流动负债总额         33,486,521.22  33,444,066.22

净资产        375,007,864.26  380,772,185.76

 2023年

（经审计）

2024年1-9月

（未经审计）

营业收入        169,979,641.91  150,901,953.57

利润总额         17,410,387.99  -16,654,405.30

净利润         17,693,162.16  -17,477,883.80

极海微电子股份有限公司

纳思达股份有限公司

珠海盈芯科技有限公司

81.084%

100%

100%

杭州朔天科技有限公司

三、 本次担保事项的主要内容

本次担保额度为根据极海半导体、成都极海、极海半导体（深圳）、杭州朔

天经营发展需要拟定的额度，具体担保条款在实际担保业务发生时，由相关方协

商确定，最终实际担保总额将不超过本次授予的担保额度。

四、 累计对外担保金额及逾期担保的金额

本次担保后，上市公司及控股子公司的对外担保额度总额为 225.41 亿元，

本次担保提供后上市公司及控股子公司对外担保总余额为 82.51亿元，占公司最

近一期经审计净资产的比例 86.96%，上市公司及控股子公司对合并报表外单位

提供的担保总额为 0.00 亿元，占公司最近一期经审计净资产的比例 0.00%。

截至本公告披露日，公司及子公司无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保

及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

五、 董事会意见

本次担保是基于上述全资子公司经营发展需要提供的，担保风险可控，符合

公司的整体利益，董事会同意本次信用担保额度，本次担保尚需提交公司股东大

会审议。

六、 备查文件

1、第七届董事会第二十次会议决议；

2、第七届监事会第十九次会议决议。

特此公告。

纳思达股份有限公司

     董 事 会

      二○二四年十二月四日